Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

                                                             РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы Пестовского муниципального

округа от 28.05.2024  № 126

Принято Думой Пестовского муниципального округа

2 августа 2024 года

В связи с протестом Прокуратуры от 21.06.2024 г. № 7-18-2024/Прдп313-24-

20490015 Дума Пестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Пестовского муниципального округа от 28 мая

2024 года  № 126  «Об утверждении  Положения о порядке взаимодействия старост

сельских населенных пунктов, входящих в состав Пестовского муниципального

округа с органами местного  самоуправления Пестовского муниципального округа

и подведомственными им муниципальными учреждениями» внести изменения,

изложив п. 2.1 Приложения к  решению  Думы Пестовского муниципального

округа «Положение о порядке взаимодействия старост сельских населенных

пунктов, входящих в состав Пестовского муниципального округа с органами

местного  самоуправления Пестовского муниципального округа и

подведомственными им муниципальными учреждениями» в следующей редакции:

«2.1. Староста сельского населенного пункта назначается Думой Пестовского

муниципального округа по представлению схода граждан сельского населенного

пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан

Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского

населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан

Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и

имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории

данного сельского населенного пункта.».

2.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник

Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте

Администрации Пестовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы

муниципального округа  Д.В. Кузин

Глава

муниципального округа Е.А. Поварова

№ 154
2 августа 2024 года
г.Пестово